

**COMUNE DI MONTE PORZIO CATONE**

**UFFICIO DI PIANO**

**(Provincia di Roma)**

**BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN GESTIONE  
DEL CENTRO DIURNO PER UTENTI AFFETTI DA DEMENZA DEL DISTRETTO  
RMH1 - CIG. 6558527BAF**

**Chiarimento n. 10**

Nella struttura è presente del personale operante? In caso affermativo qual è il loro inquadramento e il monte orario giornaliero?

**Chiarimento n. 11**

Quali e quanti sono le attrezzature a cui si fa riferimento all’art. 5 del Capitolato di gara concesse in uso dalla Stazione Appaltante? Vi sono compresi i mezzi di trasporto?

**Chiarimento n. 12**

L’utente giunge in struttura accompagnato da esterni oppure deve essere previsto un servizio di trasporto che li prenda e li riporti alla loro residenza?

**Chiarimento n. 13**

All’interno del progetto le figure professionali previste dalla L.R. 12 dicembre 2003 e dalla D.G. R. 130/2004 quali quelle del coordinatore, dell’educatore professionale e dell’operatore socio-sanitario devono agire in compresenza oppure possono operare separatamente?

**Chiarimento n. 14**

La figura professionale dell’assistente sociale ha un monte orario predefinito? Quante ore è previsto che svolga?

**Risposta al Chiarimento 10** - Il personale impiegato attualmente presso la struttura è inquadrato secondo quanto disposto dal CCNL Cooperative Sociali e svolge l’orario di lavoro secondo quanto disposto dalla normativa di riferimento.

**Risposta al Chiarimento 11** - La stazione appaltante non mette a disposizione alcun mezzo di trasporto e le attrezzature come gli arredi sono collocati presso la struttura, come già specificato all’art. 5 del capitolato di gara.

**Risposta al Chiarimento 12** - La stazione appaltante non mette a disposizione mezzi di trasporto.

**Risposta al Chiarimento 13** - - In merito al quesito nr. 13, si fa riferimento a quanto previsto dalla L.R. 12 dicembre 2003, n. 41 e dalla D.G.R. n.1305/2004 come modificata dalla D.G.R. n.126/2015 e dalla D.G.R. n.274/2015.

**Risposta al Chiarimento 14** - In merito al quesito nr. 14, si fa riferimento a quanto previsto dalla L.R. 12 dicembre 2003, n. 41 e dalla D.G.R. n.1305/2004 come modificata dalla D.G.R. n.126/2015 e dalla D.G.R. n.274/2015.